

## Forlængelse af topskattegrænsen og specielt indførelsen af udligningskat for store pensioner

### Indførelse af udligningskatten (misundelsesskat på pensioner)

Det var med meget stor ærgerelse og irritation at se, at der blev indført en udligningskat/særskat for udbetaling af store pensioner. Det er ganske vist korrekt, at det er overvejende sandsynligt at indbetalingerne har nydt godt af fradrag i topskatten, men nedsættelse af skattetrykket og en samtidig omlægning til andre afgifter er tilsvarende indført for alle skatteydere og derfor virker det særdeles urimeligt, at vi pensionister med store pensionsudbetalinger nu skal betale endnu engang med denne udligningskat. Det bringer tanken hen på, at der er tale om en misundelsesskat.

Det skal understreges, at grundlaget for vore pensionsudbetalinger har vi selv skabt ved at spare op igennem hele arbejdslivet og at vor pensionisttilværelse er tilrettelagt i tillid til gældende regler. Pensionsudbetalinger er højt beskattet som personlig indkomst og hertil kommer, at disse pensionsudbetaling tillige beskattes indirekte i form af mistet pensionstillæg, huslejetilskud, varmebidrag m.v. – alt sammen ydelser, som det offentlige sparer i kraft af, at vi har lavet egen privat opsparing.

Det indebærer således, at vi ikke belaster det offentlige system i så høj grad, som de personer, der har foretaget mindre opsparing til pensionisttilværelsen.

Min situation, hvor jeg gerne skulle nyde godt af en pensionsopsparing kan jeg desværre ikke ændre på, men det giver i høj grad anledning til at råde yngre mennesker til at se på alternative opsparingsformer, der ikke vil give anledning til urimelige ekstraskatter.

Forslaget om forlængelse af topskattegrænsen kræver tilsvarende forhøjelse af grænsen for udligningskatten.

I genopretningsplanen foreslås nu en forlængelse af topskattegrænsen og der bør derfor også som et minimum ske en tilsvarende forhøjelse af grænsen for udligningskatten. Alternativt kommer vi pensionister til at blive endnu mere urimeligt behandlet med både topskat og udligningskat.

**Det er derfor min appel, at udligningskatten tages af bordet og som minimum forhøje grænsen for udligningskatten.**

Med venlig hilsen

Eigil Sejling Berwald

Mikkel Bryggers Gade 3B 1.th.

1460 København K

Tlf. 4063 5877

